1

市中文旅字〔2025〕11 号

关于公布枣庄市市中区第六批区级非物质
文化遗产项目代表性传承人名单的通知

各镇街：

为有效保护和传承我区的非物质文化遗产，加强区级非物

质文化遗产传承人队伍建设，按照市中区《关于申报第六批区

级非物质文化遗产项目代表性传承人的通知》要求，市中区文

化和旅游局组织开展了第六批区级非物质文化遗产项目代表性

传承人申报和评审工作。经各镇街推荐申报、材料审核、专家

评审、社会公示等程序，最终确定李安荣等 10 名第六批区级非

物质文化遗产项目代表性传承人名单，现予以公布。

非物质文化遗产项目代表性传承人掌握并承载着非物质文

化遗产的知识和精湛技艺，既是非物质文化遗产活的宝库，又

是非物质文化遗产代代相传的代表性人物。各镇街有关部门要

采取有力措施，鼓励和支持非物质文化遗产项目代表性传承人

开展传习活动，并切实做好非物质文化遗产的保护工作，为推

2

动我区文化大发展大繁荣，弘扬地方特色文化，建设中华民族

共有精神家园做出新的贡献。

附件：枣庄市市中区第六批区级非物质文化遗产项目代表

性传承人名单（排名不分先后）

市中区文化和旅游局

2025 年 5 月 7 日

枣庄市市中区第六批区级非物质文化遗产项目代表性传承人名单
（共计 10 人）

传统技艺（4 人）

序号 传承人编号 项目名称 项目类别 申报人 性别 所属镇街

1 84 李氏传统布艺 传统技艺 李安荣 女 中心街街道

2 85 根雕传统手工技艺 传统技艺 刘善全 男 税郭镇

3 86 田屯邵家猪头肉卤煮技艺 传统技艺 张桐 男 光明路街道

4 87 枣庄编磬 传统技艺 赵全喜 男 文化路街道

传统美术（1 人）

序号 传承人编号 项目名称 项目类别 申报人 性别 所属镇街

1 88 中国鲁南蛋贴画手工技艺 传统美术 李彦名 男 中心街街道

传统舞蹈（1 人）

序号 传承人编号 项目名称 项目类别 申报人 性别 所属镇街

1 89 花棍舞 传统舞蹈 赵静 女 文化路街道

传统医药（2 人）

序号 传承人编号 项目名称 项目类别 申报人 性别 所属镇街

1 90 侯氏纳鼻疗法 传统医药 侯成庆 男 文化路街道

2 91 厉家中药治疗烧伤术 传统医药 厉恩凯 男 永安镇

传统体育、游艺与杂技（2 人）

序号 传承人编号 项目名称 项目类别 申报人 性别 所属镇街

1 92 八卦掌 传统体育、游艺与杂技 张守兰 女 税郭镇

2 93 和式太极拳 传统体育、游艺与杂技 田新利 女 光明路街道